
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στο 
Δήμο Διστόμου  - Αράχοβας - Αντίκυρας Νομού 
Βοιωτίας, για το έτος 2021.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στoν Δήμο �εράπετρας.

3 �αθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρε-
τούντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «�έντρο Πολιτισμού Αθλη-
τισμού και Περιβάλλοντος - �Ε.Π.Α.Π.» του Δήμου 
�ορινθίων για το έτος 2021.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού 
Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Βόρειας Πίν-
δου για κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για το 1ο 
και 2ο εξάμηνο του έτους 2021 στο πλαίσιο υλο-
ποίησης του Χρηματοδοτικού Προγράμματος του 
Πράσινου Ταμείου «ΦΟΡΕ�Σ Δ�ΑΧΕ�Ρ�ΣΗΣ ΠΡΟΣ-
ΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡ�ΟΧΩΝ» για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 20524 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στο 
Δήμο Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας Νομού 
Βοιωτίας, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝ�ΣΤΗΣ ΑΠΟ�ΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
Δ�Ο��ΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛ�ΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα �αλλικράτης» (Α’ 87),

β) τoυ άρθρου 2 και της υποπαρ. Δ.9, της παρ. Δ του 
άρθρου 3 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- 
�ύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-

μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-

τησης» (Α’ 94),

γ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. 

β της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της �υβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 131),

δ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-

σμός της Διοίκησης - �αταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

ε) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 

επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 21),

στ) της υποπαρ.  γ.γ, της παρ.  4 του άρθρου 8 του 

π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

ζ) της υπ’ αρ. 27524/18.10.2015 (Β’ 2364) απόφασης 

του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-

τησης περί επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων,

η) της υπ’ αρ. 44466/17.12.2015 απόφασης - προκή-

ρυξης υπό στοιχεία 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συ-

ντονιστών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 

6ΕΡ�465ΦΘΕ-Ρ�Φ),

θ) της υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-

φασης του Υφυπουργού Εσωτερικών, περί αυτοδίκαιης 

απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου, από τα 

καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 

καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

2. Τις ανάγκες του Δήμου Διστόμου - Αράχοβας - Αντί-

κυρας για κίνηση εκτός έδρας για τους υπαλλήλους του 

Δήμου (για συμμετοχή σε σεμινάρια, τη διεκπεραίωση 

υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας κ.λπ.).

3. Την υπ’ αρ. 590/28.01.2021 βεβαίωση του Δήμου Δι-

στόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας, σύμφωνα με την οποία 

υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση, για την κάλυψη των 

δαπανών, στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 

2021 του Δήμου Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας, στον 

�.Α. 00/6422.001 ποσού 1.000,00 €, αποφασίζουμε:

�αθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των υπηρετού-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

12 Φεβρουαρίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 578

5993

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.15 13:12:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£5994 Τεύχος B’ 578/12.02.2021

ντων υπαλλήλων στο Δήμο Διστόμου - Αράχοβας - Αντί-

κυρας, για το έτος 2021, ως εξής:

�ΛΑΔΟΣ/ 

Ε�Δ��ΟΤΗΤΑ

ΑΡ�ΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑ��ΝΟΥ-

ΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡ�Ο 

ΗΜΕΡΩΝ �ΑΤ’ 

ΕΤΟΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΣΥΝΟ-

ΛΟ

ΠΕ ΠΟΛ�Τ��ΩΝ 

ΜΗΧΑΝ��ΩΝ

1 10 10

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝ��ΩΝ

1 5 5

ΤΕ 5 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝ��ΩΝ

1 5 5

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΥΤΟ��ΝΗΤΩΝ 

(ΜΟΝ�ΜΟ�, �ΔΑΧ, 

�ΔΟΧ)

7 5 35

Ε�Δ��Ο� 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

1 10 10

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της �υ-

βερνήσεως.

  Λαμία, 30 �ανουαρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

�ΩΝΣΤΑΝΤ�ΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 611 (2) 

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στoν Δήμο Ιεράπετρας. 

 Η ΣΥΝΤΟΝ�ΣΤΡ�Α ΑΠΟ�ΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

Δ�Ο��ΗΣΗΣ �ΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα �αλλικράτης» Α΄ 87), όπως 

ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης �ρήτης» 

(Α΄ 229), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - �ύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 

υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), 

όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - �αταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 

τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της �οζυ-

ράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης �ρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 16576/21-12-2020 έγγραφο του Δήμου 

�εράπετρας, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την από 01/12/2020 βεβαίωση της Αναπληρώτριας 

Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-

ών του Δήμου �εράπετρας, με την οποία βεβαιώνεται 

ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω Δήμου οικονομι-

κού έτους 2021 και συγκεκριμένα στους �.Α.: 00.6422, 

10.6422, 15.6422, 20.6422, 25.6422, 30.6422, 35.6422, 

40.6422, 50.6422, 70.6422, 60.6614.01 και 60.6614.02 

έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός 

έδρας οδοιπορικών εξόδων των υπηρετούντων υπαλλή-

λων, συνολικού ποσού 19.150,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρε-

τούντων στον Δήμο �εράπετρας για το έτος 2021, ως 

κατωτέρω:

Α/Α
�ΑΤΗ-
ΓΟΡ�Α

�ΛΑΔΟΣ/
Ε�Δ��ΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡ�Ο 

ΗΜΕΡΩΝ 
�ΑΤ’ ΕΤΟΣ 
�Α� �ΑΤ’ 
ΑΤΟΜΟ

ΓΡΑΦΕ�Ο ΔΗΜΑΡΧΟΥ

1 ΠΕ Ε�Δ��ΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 
(�ΔΟΧ)

15

2 ΠΕ Ε�Δ��ΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 
(�ΔΟΧ)

15

3 ΓΕΝ��Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
(�ΔΟΧ)

15

4 Δ��ΗΓΟΡΟ� (ΜΕ 
ΕΜΜ�ΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ)

60

Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ Δ�Ο��ΗΤ��ΩΝ ΥΠΗΡΕΣ�ΩΝ: 
ΜΟΝ�ΜΟ� �Α� �ΔΑΧ

1 ΠΕ Δ�Ο��ΗΤ��ΟΥ �Α�/Η 
Ο��ΟΝΟΜ��ΟΥ

20

2 ΠΕ Δ�Ο��ΗΤ��ΟΥ (�ΔΑΧ) 20

3 ΠΕ Δ�Ο��ΗΤ��ΩΝ 
(�Ο�ΝΩΝ�ΟΛΟΓΩΝ) 

(�ΔΑΧ)

20

4 ΠΕ Δ�Ο��ΗΤ��ΟΥ �Α� 
Ο��ΟΝΟΜ��ΟΥ 
(Δ�Ο��ΗΤ��ΩΝ 

Ο��ΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ)

20

5 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡ��ΗΣ 20

6 ΠΕ Δ�Ε�ΠΕΡΑ�ΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛ�ΤΩΝ

10

7 ΤΕ Δ�Ο��ΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠ��ΗΣ 

ΑΥΤΟΔ�Ο��ΗΣΗΣ

20



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 5995Τεύχος B’ 578/12.02.2021

8 ΤΕ Δ�Ο��ΗΤ��ΟΥ 
ΛΟΓ�ΣΤ��ΟΥ

20

9 ΤΕ Δ�Ε�ΠΕΡΑ�ΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛ�ΤΩΝ

10

10 ΔΕ Δ�Ο��ΗΤ��ΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

15

11 ΔΕ Δ�Ο��ΗΤ��ΩΝ (�ΔΑΧ) 15

12 ΔΕ Δ�Ε�ΠΕΡΑ�ΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛ�ΤΩΝ

10

Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ ΥΠΗΡΕΣ�ΩΝ: 
ΜΟΝ�ΜΟ� �Α� �ΔΑΧ

1 ΠΕ Δ�Ο��ΗΤ��ΟΥ-
Ο��ΟΝΟΜ��ΟΥ (�ΔΑΧ)

20

2 ΠΕ Δ�Ο��ΗΤ��ΟΥ �Α�/Η 
Ο��ΟΝΟΜ��ΟΥ

20

3 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡ��ΗΣ 20

4 ΠΕ Δ�Ο��ΗΤ��ΟΥ (�ΔΑΧ) 20

5 ΤΕ Δ�Ο��ΗΤ��ΟΥ 
ΛΟΓ�ΣΤ��ΟΥ

20

6 ΤΕ Δ�Ο��ΗΤ��ΟΥ (�ΔΑΧ) 20

7 ΔΕ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠ��ΟΥ Η/Υ 
(ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗ)

20

8 ΔΕ Δ�Ο��ΗΤ��ΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

20

9 ΔΕ Δ�Ο��ΗΤ��ΟΥ (�ΔΑΧ) 10

10 ΥΕ ΓΕΝ��ΩΝ 
�ΑΘΗ�ΟΝΤΩΝ

5

Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝ��ΩΝ ΥΠΗΡΕΣ�ΩΝ: 
ΜΟΝ�ΜΟ� �Α� �ΔΑΧ

1 ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝ��ΩΝ 
(ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝ��ΩΝ)

25

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝ��ΩΝ 
(ΠΟΛ�Τ��ΩΝ 

ΜΗΧΑΝ��ΩΝ)

40

3 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧ��ΩΝ 
(ΓΕΩΠΟΝΩΝ)

40

4 ΠΕ ΜΗΧΑΝ��ΩΝ 
(ΗΛΕ�ΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝ��ΩΝ)

20

5 ΔΕ ΤΕΧΝ��ΩΝ 
(ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ)

10

6 ΔΕ ΧΕ�Ρ�ΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

20

7 ΔΕ ΤΕΧΝ��ΩΝ 20

Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΡΔΕΥΣΗΣ, ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ: 
ΜΟΝ�ΜΟ� �Α� �ΔΑΧ

1 ΠΕ Δ�Ο��ΗΤ��ΟΥ (�ΔΑΧ) 20

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝ��ΩΝ 
(ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝ��ΩΝ)

10

3 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝ�ΑΣ (ΤΕΧΝ. 
ΘΕΡΜΟ�ΗΠ�Α�ΩΝ 
�ΑΛΛ�ΕΡΓΕ�ΩΝ �Α� 

ΑΝΘΟ�ΟΜ�ΑΣ)

10

4 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕ�ΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝ��ΩΝ (�ΔΑΧ)

10

5 ΔΕ ΧΕ�Ρ�ΣΤΩΝ Η/Υ (�ΔΑΧ) 10

6 ΔΕ ΤΕΧΝ�ΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛ��ΩΝ 
(�ΔΑΧ)

10

7 ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΡΑΦΕ�ΟΥ (�ΔΑΧ)

10

8 ΔΕ Δ�Ο��ΗΤ��ΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΡΑΦΕ�ΟΥ (�ΔΑΧ)

10

9 ΔΕ ΧΕ�Ρ�ΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

10

10 ΔΕ �ΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 10

11 ΔΕ ΗΛΕ�ΤΡΟΛΟΓΩΝ 
(ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 

ΗΛΕ�ΤΡΟΛΟΓΩΝ) 
(�ΔΑΧ)

10

12 ΔΕ ΤΕΧΝ�ΤΩΝ 
ΗΛΕ�ΤΡΟΛΟΓΩΝ (�ΔΑΧ)

10

13 ΔΕ ΔΕ Δ�Ο��ΗΤ��ΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

10

14 ΔΕ ΤΕΧΝ��ΩΝ 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠ��ΗΣ Ο��ΟΝΟΜ��ΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ: ΜΟΝ�ΜΟ� �Α� �ΔΑΧ

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝ��ΩΝ 
(ΓΕΩΠΟΝΩΝ)

15

2 ΠΕ Δ�Ο��ΗΤ��ΟΥ �Α�/Η 
Ο��ΟΝΟΜ��ΟΥ 
(Ο��ΟΝΟΜ��ΟΥ 

ΛΟΓ�ΣΤ��ΟΥ)

15

3 ΔΕ Δ�Ο��ΗΤ��ΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

15

Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡ�ΒΑΛΛΟΝΤΟΣ �Α� �ΑΘΑΡ�ΟΤΗΤΑΣ: 
ΜΟΝ�ΜΟ� �Α� �ΔΑΧ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝ��ΩΝ 
(ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝ��ΩΝ)

20

2 ΠΕ Δ�Ο��ΗΤ��ΟΥ 12



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£5996 Τεύχος B’ 578/12.02.2021

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝ��ΩΝ (�ΔΑΧ)

20

4 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ �Ο�ΝΩΝ��ΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣ�ΑΣ, 
ΠΑ�ΔΕ�ΑΣ �Α� ΠΟΛ�Τ�ΣΜΟΥ: ΜΟΝ�ΜΟ� �Α� �ΔΑΧ

1 ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
ΥΓΕ�ΑΣ �Α� ΠΡΟΝΟ�ΑΣ 
(ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣ�ΑΣ 

ΥΓΕ�ΑΣ)

20

2 ΤΕ �Ο�ΝΩΝ��ΩΝ 
ΛΕ�ΤΟΥΡΓΩΝ (�ΔΑΧ)

20

3 ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
ΥΓΕ�ΑΣ �Α� ΠΡΟΝΟ�ΑΣ 

(ΕΠ�Σ�ΕΠΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣ�ΑΣ ΥΓΕ�ΑΣ)

20

4 ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ (�ΔΑΧ) 5

5 ΔΕ �ΛΗΤΗΡΩΝ (�ΔΑΧ) 2

6 ΔΕ Δ�Ο��ΗΤ��ΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

15

7 ΥΕ Ο��ΟΓΕΝΕ�Α�ΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ (�ΔΑΧ)

5

8 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
�ΑΘΑΡ�ΟΤΗΤΑΣ

2

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ �Ο�ΝΩΝ��ΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣ�ΑΣ, 
ΠΑ�ΔΕ�ΑΣ �Α� ΠΟΛ�Τ�ΣΜΟΥ: 
�ΔΟΧ �ΕΝΤΡΟ �Ο�ΝΟΤΗΤΑΣ

1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 
(�ΔΟΧ-ΕΣΠΑ)

20

2 ΤΕ �Ο�ΝΩΝ��ΩΝ 
ΛΕ�ΤΟΥΡΓΩΝ 
(�ΔΟΧ-ΕΣΠΑ)

20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ �Ο�ΝΩΝ��ΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣ�ΑΣ, 
ΠΑ�ΔΕ�ΑΣ �Α� ΠΟΛ�Τ�ΣΜΟΥ: 

�ΔΟΧ �Ο�ΝΩΝ��Ο ΠΑΝΤΟΠΩΛΕ�Ο

1 ΤΕ �Ο�ΝΩΝ��ΩΝ 
ΛΕ�ΤΟΥΡΓΩΝ 
(�ΔΟΧ-ΕΣΠΑ)

20

2 ΔΕ ΒΟΗΘΗΤ��ΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠ��ΟΥ

15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤ�ΣΜΟΥ, 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡ��ΗΣ �Α� Δ�ΑΦΑΝΕ�ΑΣ: 

ΜΟΝ�ΜΟ� �Α� �ΔΑΧ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝ��ΩΝ 
(ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝ��ΩΝ)

10

2 ΠΕ Δ�Ο��ΗΤ��ΟΥ �Α�/Η 
Ο��ΟΝΟΜ��ΟΥ 
(Δ�Ο��ΗΤ��ΟΥ - 
Ο��ΟΝΟΜ��ΟΥ)

5

3 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡ��ΗΣ 5

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤ��ΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜ�ΑΣ: 
ΜΟΝ�ΜΟ� �Α� �ΔΑΧ

1 ΠΕ ΔΗΜΟΤ��ΩΝ 
ΑΣΤΥΝΟΜ��ΩΝ

10

2 ΔΕ ΔΗΜΟΤ��ΩΝ 
ΑΣΤΥΝΟΜ��ΩΝ

10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜ�ΑΣ: 
ΜΟΝ�ΜΟ� �Α� �ΔΑΧ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝ��ΩΝ 
(ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕ�ΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝ��ΩΝ)

20

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝ��ΩΝ 
(ΑΡΧ�ΤΕ�ΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝ��ΩΝ)

20

3 ΠΕ ΠΟΛ�Τ��ΩΝ 
ΜΗΧΑΝ��ΩΝ

20

4 ΠΕ ΠΟΛ�Τ��ΩΝ 
ΜΗΧΑΝ��ΩΝ (�ΔΑΧ)

20

5 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΔΟΜ��ΩΝ ΠΟΛ�Τ��ΩΝ 

ΜΗΧΑΝ��ΩΝ

20

6 ΔΕ Δ�Ο��ΗΤ��ΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

�υβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 1 Φεβρουαρίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡ�Α �ΟΖΥΡΑ�Η

Ι

      Αριθμ. 13567 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρε-

τούντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού Αθλη-

τισμού και Περιβάλλοντος - ΚΕ.Π.Α.Π.» του Δήμου 

Κορινθίων για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝ�ΣΤΗΣ ΑΠΟ�ΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ Δ�Ο��Η-

ΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤ��ΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

�Α� �ΟΝ�ΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - �ύρω-

ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 

τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 

(Α΄ 94), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με την 

παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 5997Τεύχος B’ 578/12.02.2021

2. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση Μονιμοποιήσεις Συμβασιούχων Αορίστου 
Χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄180).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «�ωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την �υβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

4. Τις διατάξεις της περ. � του άρθρου 280 του ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα �αλλικράτης» 
(Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και �ονίου» (Α΄ 232).

6. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 «�ύρωση του �ώδικα �α-
τάστασης Δημοτικών και �οινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - �αταπολέμησης Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και �ονίου.

9. Το υπ’ αρ. 17/20.1.2021 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. 

«�έντρο Πολιτισμού Αθλητισμού και Περιβάλλοντος - 

�Ε.Π.Α.Π.» του Δήμου �ορινθίων, με το οποίο υποβλή-

θηκε αίτημα για τον καθορισμό του ανώτατου ορίου επι-

τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

του, για το έτος 2021, αποφασίζουμε:

�αθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετού-

ντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «�έντρο Πολιτισμού Αθλητισμού και 

Περιβάλλοντος - �Ε.Π.Α.Π.» του Δήμου �ορινθίων για το 

έτος 2021 ως κατωτέρω:

α/α
�ΑΤΗ-
ΓΟΡ�Α

�ΛΑΔΟΣ/
Ε�Δ��ΟΤΗΤΑ

ΑΡ�ΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΑΝΩΤΑ-
ΤΟ ΟΡ�Ο 
ΗΜΕΡΩΝ 
��ΝΗΣΗΣ 

Ε�ΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ 

ΕΤΗΣ�ΩΣ

1. ΤΕ Βιβλιοθηκο-
νόμων

2 15

2. ΠΕ Έφορος 
Πινακοθήκης

1 15

3. ΠΕ Διοικητικού 1 15

4. ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού

1 15

5. ΠΕ Οικονομικού 1 15

6. ΤΕ Διευθύντρια 
Χορωδίας

1 15

7. ΤΕ Αρχιμουσικός 2 15

8. ΔΕ Διοικητικού 1 15

9. ΔΕ Φύλακας 
Πινακοθήκης

1 15

10. ΔΕ Μουσικός 1 15

11. ΥΕ Φύλακας 1 15

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του 
Ν.Π.Δ.Δ. «�έντρο Πολιτισμού Αθλητισμού και Περιβάλλο-
ντος - �Ε.Π.Α.Π.» του Δήμου �ορινθίων ύψους 2.000,00 € 
που θα βαρύνει τον �.Α. 15-6422.001 των εξόδων του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
�υβερνήσεως.

  Τρίπολη, 3 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ν��ΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

I

    Αριθμ. 147/29/01/2021 (4) 

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Βόρει-
ας Πίνδου για κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για 
το 1ο και 2ο εξάμηνο του έτους 2021 στο πλαί-
σιο υλοποίησης του Χρηματοδοτικού Προγράμ-
ματος του Πράσινου §αμείου «ΦΟΡΕΙΣ ΔΙΑΧΕΙ-
ΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣ§Α§Ε¨ΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ» για το 
έτος 2021. 

 ΤΟ Δ�Ο��ΗΤ��Ο ΣΥΜΒΟΥΛ�Ο ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ
Δ�ΑΧΕ�Ρ�ΣΗΣ ΕΘΝ��ΟΥ ΠΑΡ�ΟΥ ΒΟΡΕ�ΑΣ Π�ΝΔΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. το άρθρο 20 του �εφ. Β του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
2. την υπ’ αρ. 732/2014 (ΑΔΑ: 793Θ46Ψ8ΒΩ-ΞΗΔ) από-

φαση του Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης για την καθιέρωση 
όλες τις ημέρες του μήνα, εικοσιτετράωρης λειτουργίας 
των υπηρεσιών του Φ.Δ.

3. Τις υπ’ αρ. 204.1/2021 (ΑΔΑ: 9ΞΥΕ46Ψ844-Β4Θ) και 
204.5/2021 (ΑΔΑ: ΨΘ6Ο46Ψ844-ΦΔΗ) αποφάσεις του 
Δ.Σ. του Πράσινου Ταμείου.

4. Τον ν. 4519/2018 «Φορείς Διαχείρισης Προστατευό-
μενων Περιοχών και άλλες διατάξεις» (Α’ 25).

5. Τον ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός Περιβαλλοντικής 
Νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των 
Οδηγιών υπ’ αρ. 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού 
�οινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 92).

6. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
τις �υριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις απογευ-
ματινές ώρες, είτε προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, των 
υπαλλήλων του Φορέα Διαχείρισης, για το 1ο και 2ο εξά-
μηνο του έτους 2021, για κάλυψη εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για την ομαλή λει-
τουργία του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Βόρειας 
Πίνδου.

7. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη καλύπτεται 
από τον Προϋπολογισμό έτους 2021 του Φορέα Διαχείρι-
σης (σύμφωνα με την υπ’ αρ. 934/31-07-2020 απόφαση 
του Δ.Σ. (Α.Δ.Α.: 9Ο1Θ46Μ9Θ3-86�).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/125500/3541 απόφα-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£5998 Τεύχος B’ 578/12.02.2021

ση Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας: «Έγκριση των προϋπολογισμών οικονομικού έτους 2021 είκοσι οχτώ (28) 
λειτουργούντων Φορέων Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών και του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος 
και �λιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.�.Α.)» (Β΄ 5951), και με παρόντα 6 από τα 11 μέλη, ομόφωνα αποφασίζει:

Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή τις �υριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις απογευ-
ματινές ώρες, είτε προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, των 
υπαλλήλων του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Βόρειας Πίνδου, για το 1ο και 2ο εξάμηνο του έτους 2021, για 
κάλυψη εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Αναλυτικά οι ώρες ανά τομέα απασχόλησης, του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Βόρειας Πίνδου, για το 1ο 
και 2ο εξάμηνο του έτους 2021, είναι:

1ο και 2ο Εξάμηνο 2021

ΟΡΓΑΝ��Η ΜΟΝΑΔΑ
Αριθμός 

Υπαλλήλων
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤ�ΝΗ

έως 22:00

ΥΠΕΡΩΡ 
από 22:00 - 06:00

πέραν 
υποχρεωτικής

�ΥΡ - ΕΞΑ�Ρ
από 06:00 - 22:00 

πέραν 
υποχρεωτικής

�ΥΡ - ΕΞΑ�Ρ
προς συμπλή-

ρωση της
υποχρεωτικής

Δ�ΕΥΘΥΝΣΗ 1 180 140

ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ, 
ΔΗΜΟΣ�ΟΤΗΤΑΣ

�Α� Ε�ΠΑ�ΔΕΥΣΗΣ

8 320 120 1120

ΤΜΗΜΑ 
ΟΛΟ�ΛΗΡΩΜΕΝΗΣ 

Δ�ΑΧΕ�Ρ�ΣΗΣ
ΠΕΡ�ΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

9 460 250 960

ΤΜΗΜΑ ΕΠ�ΧΕ�ΡΗΣ�Α�ΟΥ 
ΣΧΕΔ�ΑΣΜΟΥ �Α�

Δ�Ο��ΗΣΗΣ
1 180 70

ΣΥΝΟΛΟ 19 1140 580 2080

Η ως άνω υπερωριακή απασχόληση προκύπτει ως ανα-

γκαιότητα για την ομαλή και αποτελεσματική λειτουργία 

του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Βόρειας Πίνδου, 

για τους παρακάτω λόγους:

1. Διεύθυνση

Οι αυξημένες διοικητικής φύσεως υποχρεώσεις του 

Φορέα Διαχείρισης που απορρέουν από την ένταξή του 

στους Φορείς της Γενικής �υβέρνησης, συνεπάγονται 

και αυξημένη απασχόληση της Διεύθυνσης του Φ.Δ. 

καθώς είναι αυτή που έχει την ευθύνη για τον έλεγχο 

και συντονισμό όλων των Τμημάτων του Φ.Δ. καθώς και 

την τελική ευθύνη για την σύνταξη εισηγήσεων και την 

ενημέρωση των μελών του Δ.Σ. και την υλοποίηση των 

σχετικών αποφάσεων της διοίκησης. Τα ανωτέρω σε 

συνδυασμό με τις υποχρεώσεις του Φ.Δ. τόσο για την 

ομαλή υλοποίηση του Χρηματοδοτικού Προγράμμα-

τος: «Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών 

2021» του Πράσινου Ταμείου, όσο και άλλων προγραμ-

μάτων που υλοποιεί ο Φ.Δ., καθιστούν συχνά αναγκαία 

την υπερωριακή απογευματινή εργασία καθ’ υπέρβαση 

ωραρίου ενός ατόμου (Διευθυντή). Επιπλέον, η ενεργή 

συμμετοχή του Φορέα Διαχείρισης σε πλήθος εκδηλώ-

σεων που πραγματοποιούνται στην περιοχή κυρίως τους 

θερινούς μήνες και η ανάγκη εκπροσώπησης του Φορέα 

σε αυτές από την Διεύθυνση, καθώς και το γεγονός ότι 

οι εκδηλώσεις στις οποίες είτε συμμετέχει ενεργά ο Φ.Δ. 

είτε διοργανώνει ο ίδιος, πραγματοποιούνται κατά κύριο 

λόγο Σαββατοκύριακα και αργίες με σκοπό την μεγιστο-

ποίηση της συμμετοχής του κοινού στις οποίες απαιτείται 

η παρουσία της Διεύθυνσης του Φορέα, καθώς επίσης και 

ο έλεγχος υλοποίησης του προγράμματος επιστημονικής 

παρακολούθησης με επισκέψεις στο πεδίο, δικαιολογούν 

την ανάγκη για την πρόβλεψη υπερωριακής εργασίας 

τις �υριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, είτε καθ’ υπέρβαση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για ένα άτομο 

(Διευθυντή).

2. Τμήμα Επιχειρησιακού Σχεδιασμού και Διοίκησης

Το Τμήμα Επιχειρησιακού Σχεδιασμού και Διοίκησης 

έχει μεταξύ άλλων και τις αρμοδιότητες της οικονομικής 

διαχείρισης, της τήρησης του Ελληνικού Λογιστικού Σχε-

δίου, της διαχείρισης εγγράφων, αρχείων και της αλληλο-

γραφίας του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Βόρειας 

Πίνδου. Λόγω των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 

τόσο για την ομαλή υλοποίηση του Χρηματοδοτικού 

Προγράμματος: «Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμε-

νων Περιοχών 2021» του Πράσινου Ταμείου, όσο και των 

άλλων προγραμμάτων που υλοποιεί ο ΦΔ, παράλληλα 

με την υποχρέωση τήρησης όλων των υποχρεώσεων 

που απορρέουν από την ένταξη του Φ.Δ. στους Φορείς 

της Γενικής �υβέρνησης, συχνά απαιτείται υπερωριακή 

απογευματινή εργασία καθ’ υπέρβαση ωραρίου, για δύο 

άτομα του Τμήματος.

3. Τμήμα Ολοκληρωμένης Διαχείρισης Περιβάλλοντος

Το Τμήμα Ολοκληρωμένης Διαχείρισης Περιβάλλοντος 

εκπονεί μέσω αυτεπιστασίας και το 2021 πρόγραμμα 

παρακολούθησης της κατάστασης διατήρησης των τύ-

πων οικοτόπων και των ειδών χλωρίδας και πανίδας της 

Οδηγίας 92/43/ΕΟ� καθώς και των ειδών της Οδηγίας 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 5999Τεύχος B’ 578/12.02.2021

2009/147/ΕΕ. Η αποτελεσματική υλοποίηση της αυτε-
πιστασίας, απαιτεί συνεχόμενες ημέρες παρουσίας στο 
πεδίο με απασχόληση εκτός ωραρίου εργασίας και δι-
ανυκτερεύσεις στο πεδίο. Για την αποτελεσματική υλο-
ποίηση των δράσεων αυτών απαιτείται η υπερωριακή 
απασχόληση τριών (3) ατόμων του προσωπικού του Τμή-
ματος (7 άτομα) τις �υριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ 
υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
ή κατά τις απογευματινές ώρες, είτε προς συμπλήρω-
ση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, είτε καθ’ 
υπέρβαση αυτής.

Στο Τμήμα υπάγονται και οι φύλακες του Φορέα Δια-
χείρισης. Είναι εξαιρετικά σημαντικό η φύλαξη να διε-
νεργείται και κάποιες �υριακές τον μήνα καθώς και στις 
αργίες, διότι κατά κανόνα αυτές είναι οι ημέρες με την 
μεγαλύτερη επικινδυνότητα τόσο για παράνομες ενέρ-
γειες (λαθροθηρία, λαθραλιεία, λαθροϋλοτομία, ρίψη 
μπαζών, κ.ά.) όσο και την έναρξη δασικών πυρκαγιών. 
Επιπλέον, έκτακτα περιστατικά που ενδεχομένως θα 
συμβούν εκτός ωραρίου απασχόλησης, απαιτούν την 
άμεση αντιμετώπισή τους από τους φύλακες του Φ.Δ. 
Για τους ανωτέρω λόγους απαιτείται η απασχόληση των 
έξι (6) φυλάκων και κατά τις �υριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας.

4. Τμήμα Πληροφόρησης Δημοσιότητας και Εκπαί-
δευσης

Στο Τμήμα Πληροφόρησης Δημοσιότητας και Εκπαί-
δευσης, εκπονεί σε ετήσια βάση ολοκληρωμένο Σχέδιο 
Ανάδειξης της προστατευόμενης περιοχής με την υλο-
ποίηση πλήθους δράσεων, όπως η ενεργή συμμετοχή 
του Φορέα Διαχείρισης σε πλήθος εκδηλώσεων που 
πραγματοποιούνται στην περιοχή κυρίως τους θερι-
νούς μήνες ενώ παράλληλα στο Τμήμα εντάσσεται και 
η λειτουργία των πέντε (5) �έντρων Πληροφόρησης που 
λειτουργεί ο Φορέας Διαχείρισης. Οι εκδηλώσεις στις 
οποίες είτε συμμετέχει ενεργά ο Φ.Δ. είτε διοργανώνει 
ο ίδιος, πραγματοποιούνται κατά κύριο λόγο εκτός του 
κανονικού ωραρίου απασχόλησης και συνήθως Σαββα-
τοκύριακα και αργίες αλλά και απογεύματα καθημερινών 
με σκοπό την μεγιστοποίηση της συμμετοχής του κοινού. 

Επιπλέον, μεγάλος όγκος επισκεπτών που επιθυμούν να 

ενημερωθούν για το Εθνικό Πάρκο Βόρειας Πίνδου, επι-

σκέπτεται τα �.Π. τις �υριακές και τις αργίες. Απαιτείται 

λοιπόν η απασχόληση του προσωπικού του Τμήματος τις 

�υριακές και εξαιρέσιμες ημέρες είτε προς συμπλήρω-

ση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, είτε καθ’ 

υπέρβαση αυτής καθώς και η υπερωριακή απασχόλησή 

τους για απογευματινή εργασία καθ’ υπέρβαση ωραρίου. 

Επιπρόσθετα, δύο άτομα του Τμήματος, θα συμμετέχουν 

επικουρικά στο πρόγραμμα της επιστημονικής παρακο-

λούθησης που υλοποιείται από το Τμήμα Ολοκληρω-

μένης Διαχείρισης Περιβάλλοντος για την ομαλότερη 

υλοποίησή του, με αποτέλεσμα να απαιτείται η υπερω-

ριακή απασχόλησή τους για απογευματινή εργασία και 

νυκτερινές ώρες, καθ’ υπέρβαση ωραρίου.

Το σύνολο της πάσης φύσεως υπερωριακής απασχό-

λησης του προσωπικού του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού 

Πάρκου Βόρειας Πίνδου ανέρχεται σε 3. 800 ανθρωποώ-

ρες για το 1ο και 2ο εξάμηνο του 2021 και η αντίστοιχη 

συνολική δαπάνη που θα προκύψει με τις εργοδοτικές 

εισφορές, υπολογίζεται σε 20.000,00 € περίπου.

Η ανωτέρω συνολική προκαλούμενη δαπάνη κα-

λύπτεται από τον Προϋπολογισμό έτους 2021 του 

Φορέα Διαχείρισης (σύμφωνα με την υπ’  αρ. 934/

31-07-2020 απόφαση του Δ.Σ. (Α.Δ.Α.: 9Ο1Θ46Μ9Θ3-

86�), όπως αυτός εγκρίθηκε με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/

ΔΠΔΑ/125500/3541 απόφαση Υπουργού Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας «Έγκριση των προϋπολογισμών οι-

κονομικού έτους 2021 είκοσι οχτώ (28) λειτουργούντων 

Φορέων Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών και 

του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και �λιματικής 

Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.�.Α.)» (Β’ 5951) και είναι εξασφαλισμέ-

νη από τις πιστώσεις του χρηματοδοτικού Προγράμμα-

τος: «Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών 

2021» του Πράσινου Ταμείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

�υβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓ�ΟΣ ΜΑΛΛ�ΝΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6000 Τεύχος B’ 578/12.02.2021

*02005781202210008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: �αποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (�σόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (�σόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (�σόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

�στότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕ�: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της �υβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της �υβερνήσεως (ΦΕ�), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕ� δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των �ΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕ� από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕ� από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕ�, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. �ατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και �αταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.�., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον �ωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (�ΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


